
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor dopravy 
 
 

 
 

 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OD-57191/2025-KOTMI 

 
BARACOM a. s.    IČ 63079763 
Ke Zdibsku č. p. 66 
250 66 ZDIBY 
 

Naše sp. zn.: OD-10733/2025-KOTMI 
Vyřizuje: Milan Kotlář 
Tel.: 326909344 
E-mail: milan.kotlar@brandysko.cz 
  
Datum: 14.07.2025 
  

 
 
 
k vyvěšení: 

- Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
- Obec Polerady 

 
 

V e ř e j n á   v y h l á š k a 
Opatření obecné povahy 

 
 
     Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor dopravy, správní orgán 
oprávněný ke stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle 
ustanovení § 77 odst. 1 písmeno c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších změn a doplnění (dále jen 
„zákon o provozu na pozemních komunikacích“), na základě podnětu ke stanovení místní 
úpravy provozu podaném dne 13.5.2025 spol. BARACOM a.s., Ke Zdibsku 66, 250 66 Zdiby, 
IČ: 63079763 (dále jen „žadatel“) podle ustanovení § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších změn a doplnění (dále jen „správní řád“), 
 
 

vydává opatření obecné povahy 
spočívající 

ve stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

     
        Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor dopravy, jako příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností po předchozím písemném vyjádření Policie ČR (Krajské 
ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – VÝCHOD, Dopravní 
inspektorát) vydaném pod Č. j. KRPS-252193-1/ČJ-2021-011506 ze dne 15.10.2021,  
 
 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OD-57191/2025-KOTMI 

2 

 

                                                                         stanoví 
 
ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích, 
v platném znění vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, místní úpravu provozu spočívající v umístění svislého dopravního 
značení P2, P4, IP10a, IZ5a, IZ5b, IP12 na pozemní komunikaci na pozemku parc. č. 8/4 a 
390/2 v k.ú. Polerady u Prahy.  
  
Žadatel: BARACOM a.s., Ke Zdibsku 66, 250 66 Zdiby, IČ: 63079763 
 
Platnost úpravy: na dobu neurčitou 
 
Provedení DZ: retroreflexní, základní velikost 
 
Důvod místní úpravy provozu: z důvodu výstavby nové pozemní komunikace pro území 4 RD 
v obci Polerady  
 
Za instalaci a údržbu DZ zodpovídá: BARACOM a.s., Ke Zdibsku 66, 250 66 Zdiby, IČ: 
63079763, Ing. Přemysl Vodička, tel. 602370084 
  
Další podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
 

1) Dopravní značky musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a 
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Parkovací místa musí být v souladu s ČSN 73 6056 - Odstavné a parkovací plochy 
silničních vozidel.  

3) Obytná zóna musí být v souladu s TP 103 - Navrhování obytných a pěších zón. 
4) Žadatel dodrží podmínky uvedené ve stanovisku Policie ČR (Krajské ředitelství policie 

Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – VÝCHOD, Dopravní inspektorát) 
vydaném pod Č. j. KRPS-252193-1/ČJ-2021-011506 ze dne 15.10.2021.  

5) Majitel, příp. správce pozemní komunikace, je povinen udržovat dopravní značení 
v nezávadném stavu po celou dobu jeho platnosti, v případě znehodnocení bude 
nahrazeno novým na náklady žadatele. 

 
Odůvodnění: 

 
     Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor dopravy obdržel dne 13.5.2025 
od žadatele podklady k podnětu o stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích v dané lokalitě s návrhem dopravního značení.  
     K návrhu dopravního značení pro výše uvedené stanovení místní úpravy provozu se 
v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích, 
vyjádřil příslušný dotčený orgán – Policie ČR (Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 
Územní odbor Praha venkov – VÝCHOD, Dopravní inspektorát) pod Č. j. KRPS-252193-1/ČJ-
2021-011506 ze dne 15.10.2021, kdy umístění dopravních značek je v souladu se zásadami 
pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 



MÚBNLSB-OD-57191/2025-KOTMI 

3 

 

       Na základě obdržené žádosti správní orgán vydal dne 14.5.2025 pod č. j.: MÚBNLSB-OD-
57254/2024-KOTMI Veřejnou vyhláškou – oznámení o návrhu opatření obecné povahy ve 
věci stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích dle části šesté správního řádu. 
Veřejná vyhláška – oznámení o návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení úpravy 
provozu na pozemních komunikacích byla vyvěšena na úřední desce Městského úřadu 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav od 14.5.2025 do 30.5.2025 a úřední desce Obecního 
úřadu Polerady od 14.5.2025 do 5.6.2025. 
     Dotčené osoby byly k návrhu opatření obecné povahy podle ustanovení § 172 odst. 1 
správního řádu vyzvány, aby ve lhůtě 30 dnů podávaly své připomínky nebo návrhy. K návrhu 
opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u odboru dopravy Městského úřadu 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, písemné připomínky. 
     Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, měli možnost 
podávat proti návrhu opatření obecné povahy písemně odůvodněné námitky, a to ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  
     Ve správním řízení nebyly Městskému úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor 
dopravy doručeny žádné námitky. 
     Správní orgán po prostudování podnětu ke stanovení místní úpravy silničního provozu 
dospěl k závěru, že odsouhlasený návrh užití a umístění dopravních značek, který byl zaslán 
Policií ČR (Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – 
VÝCHOD, Dopravní inspektorát) vydaném pod Č. j. KRPS-252193-1/ČJ-2021-011506 ze dne 
15.10.2021, tedy dotčeným orgánem podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, je zcela v souladu s platnými právními a technickými 
předpisy.      
 

Poučení: 
 
 
      Podle ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, proti opatření obecné 
povahy nelze podat opravný prostředek. 
 
 
 
 
 
         Milan Kotlář 
referent odboru dopravy 
 
Příloha: Situační plán 
 
 
Obdrží: 
 

- Žadatel 
- Obec Polerady 

 



MÚBNLSB-OD-57191/2025-KOTMI 

4 

 

Dotčené orgány: 
 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – 
VÝCHOD, Dopravní inspektorát 

 
 
     Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce 
Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a Obce Polerady. 
     Vývěsní lhůta začíná dnem následujícím po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné 
následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Poslední den této vývěsní lhůty je 
dnem doručení a dnem nabytí účinnosti. 
     Po uplynutí lhůty vraťte potvrzenou veřejnou vyhlášku Městskému úřadu Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav, odboru dopravy, zpět. 
 
 
 
 
vyvěšeno dne:                                                                                      sejmuto dne: 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení a 
jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-07-14T10:57:15+0200


	



